

Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallenne.

Viite:

Lauhanen, R. 2020. Ranskalainen visiitti - eteläpohjalainen metsä kiinnostaa Bretagnen aluetta. Koneyrittäjä 51 (2), 42 - 43.



SeAMK 

SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES



Metsäkoneenkuljettaja Antti Kivelä esittelee työmaata.



Tukkien värimerkintä kiinnosti.



Konetyö kiinnosti ranskalaisia.

-eteläpohjalainen metsä kiinnostaa Bretagnen aluetta

Vaikka osa suomalaisista moittiikin kotimaista metsäsektoria, niin suomalainen metsätalous, puunhankinta ja bioenergia kiinnostavat ulkomaalaisia. Tästä yhtenä osoituksena oli tammikuun lopulla Etelä-Pohjanmaalla visiitillä käynyt ranskalainen, noin kymmenen hengen asiantuntijaryhmä. Myös talvileimikoiden korjuusta, metsäalan lakoista ja tienpidosta keskusteltiin vierailun lomassa.

TEKSTI JA KUVAT
RISTO LAUHANEN, SEAMK

Vuoden 2018 heinäkuussa Lapuan ja Seinäjoen rajalla sijaitsevalla Uitonloukolla kisailtiin FIN5-suunnistusviikolla yli 30 asteen helteissä. Tällä kertaa Uitonloukon maisemissa vieraili Ranskan Bretagnessa sijaitsevan Dino Agglomération -alueen retkikunta, joka koostui kuntien, kansallispuiston ja energiaosuuskunnan asiantuntijoista. Energiatoimisto Thermopolis Oy:n ja Suomen metsäkeskuksen isännät pääsivät vieraiden kanssa nauttimaan myös suomalaisesta talvesta, nollakelin lumisateesta ja Juha Viirimäen grillamista nuotiomakkaroista.

Tukkien värimerkintä kiinnosti

Uitonloukon vierailun pääkohteenä oli Metsänhoitoyhdistys Etelä-Pohjanmaan harvennustyömaa. Männyn ja kuusen muodostamassa sekametsässä hakkuukertymä oli 40-50 mottia hehtaarilla. Työmaa sijaitsi kangasmetseen ja turvemaan rajapinnassa kankaan puolella. Kohteella oli tehty koneellinen nuoren metsän hoito noin kymmenen vuotta sitten.

Lapualaisen Pekka Kosken koneyrityksen metsäkoneenkuljettaja Antti Kivelä pääsi tällä kertaa esittelemään työmaata ranskalaisille vieraille. Erityisen kiinnos-

tuneita ranskalaiset olivat tukkien värimerkinnästä. Kivelä kertoi myös tukkien katkonnasta ja toimituskohteista. Leimikon tukit ja pikkutukit toimitetaan aikanaan paikallisille pk-sahoille. Paikallissahojen puunkäyttö on tyyppillistä nimenomaan Etelä-Pohjanmaalla, arvioi työmaatietoja retken avuksi toimittanut metsänhoidonneuvoja Jussi Yli-Hannuksela. Kuitupuut voidaan kuljettaa sellu- ja paperitehtaille, mutta Etelä-Pohjanmaan suuret maatilat ja klapiyritykset kysyvät kuitupuuta ja energiapuuta.

Ranskan ryhmä sai maastossa kysymyksiinsä Suomen metsäkeskuksen Iida Viholaisen tulkkaamat, nopeat ranskankieliset vastaukset. Suomalainen metsätalous perustuu metsäsuunnitelmiin. Vierailukohteella puuston tiheydeksi jää harvennuksen jälkeen noin 1 000 runkoa hehtaarille. Erityisen kiinnostuneita ranskalaiset olivat metsien monimuotoisuuden vaalimisen toteutumisesta ja arvokkaiden elinympäristöjen suojelusta.

Turvemaiden puunkorjuu ja kuljetukset haasteellisia –onneksi Lapuan saha ei ole lakossa

Retkellä nousi esille myös koneyrityksen nykytila. Talvileimikoiden korjuu on ollut roudattoman talven



haasteena, kun suomaille ei ole tahtonut päästä. Varsin hyvin on Lapuan seudulla kuitenkin selvitty ja leimikoita on löytynyt kantavilta mailta.

Lisäksi paikallisteiden kunnossapitoasiat huolestuttavat metsä- ja konemiehiä. Puukuljetusten ohjaus onkin ollut viime aikoina hankalaa vesisateiden ja pakkasten vuorotellessa. Näillä Lapuan

lakeuksilla ei ole onneksi niin jyrkkiä mäkiä kuin jossain Keski-Suomessa. Tasaiset maastot helpottavat sekä lavettimiesten että puuautomiesten työtä.

Lapuan elinkeinotoimenjohtaja Jouko Vuolle varmisti tiedon, ettei Lapuan saha ei ole lakossa. Sekin on eteläpohjalaisille metsäkonemiehille helpotus, kun tukit liikkuvat metsästä sahalle.

Metsätuhot puhuttavat sekä Suomessa että Ranskassa

Lisäksi ilmastonmuutos ja metsätuhot kiinnostivat ranskalaisia. Tuhoja ei työmaalla ollut. Myrskytuhot ovat Suomessakin mahdollisia. Ruskomäntypistiäinen todettiin Etelä-Pohjanmaan mäntymetsien

Ranskalainen visiitti korjuutyömaalla. Vasemalla oppaana Antti Kivelä.

pahimmaksi vaivaksi. Myös juurikääväästä ja kirjanpajasta kysyttiin. Suomalaisilla metsäkonemiehillä on keskeinen asema kesäaikaisessa juurikäävän torjunnassa, jota suositellaan toimenpiteeksi myös Lapuan männiköissä. Kirjanpajat puolestaan vaivavat keskisen Euroopan ja osin eteläisen Suomen kuusikoita.

Bretagnen ryhmä vieraili Uitonloukon korjuutyömaan lisäksi muun muassa Veljekset Ala-Talkkarilla, Härmän kylpylää lämmitävän Helppolämpö oy:n lämpölaitoksella sekä Seinäjoen Sarkamessuilla.

Asiapari Leader -toimintaryhmä ja ranskalainen kumppani-alue rahoittavat Johanna Punkarin johtamaa FRANSU-hanketta. Myös Manner-Suomen maaseutuohjelman rahoittamat hankkeet "Lämmöstä liiketoimintaa, VISU", "EIP Tuorehakekonsepti maatilamittakaavassa" sekä "Makuja maakunnan metsistä" toimivat ranskalaisryhmän oppaina.